
                                                                                                 
 

 

                                                     PATVIRTINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

                                                                                    direktoriaus 2024 m. balandžio 5 d. 

                                                        įsakymu Nr. V-25 

 

 

 

 TARPTAUTINIO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ PROJEKTO  ,,PADOVANOK PERSKAITYTĄ 

KNYGĄ-PRISIDĖK PRIE SENGIRĖS IŠSAUGOJIMO“ 

NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Aktualumas: klimato kaitos gerinimas ir aplinkosauginio sąmoningumo ugdymas 

Nebeišvengiama šių dienų tema yra klimato kaita. Jau darželyje su vaikais reikia pradėti kalbėti apie 

besaikį vartotojiškumą, apie tai kas vyksta su mūsų planeta, oro kokybe, žmonių sveikata, gamtiniais 

ištekliais, užterštumu, nykstančiomis gyvūnų ir augalų rūšimis. Svarbu suprasti, kad kiekvienas mūsų 

įtakojame šį vyksmą ir  galime prisidėti prie klimato kaitos mažinimo. Ne tik kalbėti - būtina ir 

veikti. Todėl kviečiame visus prisidėti prie Sengirės išsaugojimo projekto. 

1. Tarptautinio švietimo įstaigų projekto ,,Padovanok perskaityta knygą-prisidėk prie Sengirės 

išsaugojimo“ (toliau – Projektas) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, organizavimo 

ir dalyvavimo sąlygas.  

2. Projekto organizatorius Klaipėdos lopšelis-darželis ,,Ąžuoliukas” Mogiliovo g. 10, LT-95213, 

Klaipėda, tel. Nr. 0-46 – 32 23 14, el. paštas info@darzelisazuoliukas.lt.  

3. Projekto iniciatoriai: priešmokyklinio ugdymo mokytojos: Jolanta Jucienė, Jolanta Gricevičienė, 

Liudmila Staražinskienė, Inesa Makejeva, neformaliojo ugdymo mokytojo Rasa Varanauskienė. 

Projekto kuratorė - direktoriaus pavaduotoja ugdymui Inga Balsytė. 



II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

 4. Projekto tikslas - ugdyti aplinkosauginį sąmoningumą, tvaraus gyvenimo principus, atkreipti 

visuomenės dėmesį į besikeičiantį klimatą pasaulyje ir suburti bendruomenes prisidėti prie senųjų 

miškų išsaugojimo. 

5. Uždaviniai:  

5.1. skatinti vaikų domėjimąsi gamta ir jos objektais ugdyti aplinkosauginį išprusimą; 

5.2. inicijuoti vaikus ir jų tėvelius dovanoti perskaitytas knygas ir jas parduoti bendruomenės knygų 

mugėje; 

5.3. aktyviai įtraukti bendruomenes narius kilniam tikslui; 

5.4. plėsti vaikų pažintines galimybes naudojant IKT technologijas; 

5.5. skatinti bendradarbiavimą tarp tarptautinių ikimokyklinių įstaigų ir pedagogų. 

 

III SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

6. Projekte gali dalyvauti visos norinčios švietimo įstaigos. 

7. Projektas vykdomas nuo 2024 m balandžio 10 d. iki gegužės 20 d., 2 etapais: 

7.1.Įstaigos, norinčios dalyvauti projekte iki 2024 m. balandžio 20 d. el. 

paštu: juciene.jolanta@gmail.com organizatoriui pateikia užpildytą nustatytos formos dalyvio anketą 

(priedas Nr. 1). 

7.1. Vaikai ir jų tėveliai įstaigai dovanoja perskaitytas, nebenaudojamas knygas. Pedagogai surengia 

knygų mugę, kurios metu pardavinėja padovanotas knygas įstaigoje ar  pasirinktose vietose.  

Surinktas lėšas perveda į Sengirės fondo sąskaitą  LT137044060008361264  Gavėjas VšĮ ,,Sengirės 

fondas"  Įmonės kodas 305433631  BIC (Swift kodas) CBVILT2X Mokėjimo paskirties 

vietoje nurodyti (Ąžuoliuko projektas ir savo el. paštą), kad Sengirės fondo darbuotojas galėtų 

suskaičiuoti šio projekto lėšas ir nupirkti Sengirės plotus. 

8. Projekto nuostatai ir dalyvio paraiška skelbiama organizatoriaus interneto svetainėje   

www.darzelisazuoliukas.lt, pedagogams skirtuose Facebook grupėse.  

9. Projekto dalyviai savo ,,Perskaitytų knygų mugę’’  fotografuoja ar filmuoja ir siunčia el. 

paštu: juciene.jolanta@gmail.com (Papildoma informacija teikiama tel. Rasa +370 668 61350, 

Jolanta +370 620 58083). 

 

http://www.darzelisazuoliukas.lt/


IV BAIGIAMOS NUOSTATOS 

10. Organizatorius informuoja konkurso dalyvius apie dalyvavusių įstaigų, skaičių bei projekto 

dėka išsaugotus Sengirės plotus. 

11. Pagal pateiktas dalyvių registracijos anketas ir siunčiamus raštus organizatoriai parengia ir 

nurodytu el. paštu išsiunčia pažymas, padėkas apie dalyvavimą projekte ir el. knygą.  

12. Organizatoriai renginį viešina žiniasklaidos priemonėmis, pedagogams skirtuose Facebook 

grupėse, Įstaigos tinklapyje.  

13. Organizatoriai įgyja teisę projektui atsiųstus darbus savo nuožiūra naudoti informaciniais ar 

edukaciniai tikslais (be autoriaus sutikimo ir kompensacijų). Dalyvavimas šiame projekte laikomas 

dalyvių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 



                                                                                                 Priedas Nr. 1 

 

 

DALYVIO KORTELĖ 

 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas 

 

 

 

Ugdytinių grupės pavadinimas, vaikų 

amžius 

 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė 

 

 

 

Kontaktinis telefono nr., el. pašto adresas 

 

 

 

 


